
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 21.02.2017г. № 45 

с. Сямжа  
 

О внесении изменений и допол-
нений в некоторые постановле-
ния Главы района и постановле-
ния администрации района 
 
 
 
 В целях приведения некоторых постановлений Главы Сямженского муни-
ципального района и постановлений администрации Сямженского муниципаль-
ного района в соответствие с действующим законодательством Российской Феде-
рации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы Сямженского муниципального района от 
27.02.2008г. № 70 «Об утверждении Порядка организации работы по исполнению 
судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета района по денеж-
ным обязательствам бюджетных учреждений», следующие изменения: 

- в наименовании и по тексту постановления слова «бюджетные учреждения» 
в соответствующем падеже заменить словами «казенные учреждения» в соответ-
ствующем падеже. 

2. Внести в Порядок организации работы по исполнению судебных актов по 
обращению взыскания на средства бюджета района по денежным обязательствам 
бюджетных учреждений, утвержденный постановлением Главы Сямженского му-
ниципального района от 27.02.2008г. № 70, следующие изменения: 

2.1. В наименовании и по тексту Порядка слова «бюджетные учреждения» в 
соответствующем падеже заменить словами «казенные учреждения» в соответст-
вующем падеже. 

2.2. В пункте 4: 
- после слов «счета взыскателя» дополнить словами «(реквизитов банковско-

го счета взыскателя при предъявлении исполнительного документа в порядке, ус-
тановленном статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации)»; 

- слова «заверенная судом» исключить. 
2.3. В пункте 5 цифры «3.1» заменить цифрами «3.1-3.2». 
2.4. В пункте 6: 
- абзац второй изложить в следующей редакции: 
«Должник в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления пред-

ставляет в Управление финансов района информацию об источнике образования 
задолженности и о кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по 



которым должны быть произведены расходы бюджета района по исполнению ис-
полнительного документа применительно к бюджетной классификации Россий-
ской Федерации текущего финансового года.»; 

- абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«При отсутствии или недостаточности соответствующих лимитов бюджет-

ных обязательств (бюджетных ассигнований) и (или) предельных объемов финан-
сирования расходов для полного исполнения исполнительного документа испол-
нение производится должником в определенные настоящим пунктом сроки.»; 

- абзац шестой исключить; 
- абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
«При отсутствии или недостаточности соответствующих лимитов бюджет-

ных обязательств (бюджетных ассигнований) и (или) объемов финансирования 
расходов для полного исполнения исполнительного документа должник направ-
ляет органу местного самоуправления, осуществляющему бюджетные полномо-
чия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета района, в ведении 
которого он находится, запрос-требование о необходимости выделения ему до-
полнительных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и 
(или) объемов финансирования расходов в целях исполнения исполнительного 
документа с указанием даты его поступления в управление финансов.»; 

- абзац девятый изложить в следующей редакции: 
«Должник обязан представить в управление финансов района платежное по-

ручение на перечисление в установленном порядке средств для полного либо час-
тичного исполнения исполнительного документа не позднее следующего рабоче-
го дня после дня получения в установленном порядке лимитов бюджетных обяза-
тельств (бюджетных ассигнований) и (или) предельных объемов финансирования 
расходов по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Фе-
дерации.». 

2.5. В пункте 14 слова «заверенные судом» исключить. 
2.6. В форме заявления (приложение 2 к Порядку) слова «надлежащим обра-

зом заверенная судом» исключить. 
       3. Внести в постановление Главы Сямженского муниципального района от 
31.07.2009г. № 356 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и 
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муници-
пальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имущест-
ве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» (с последующими изменениями) следующие изме-
нения: 
 - абзац третий изложить в следующей редакции: 

 «- муниципальные служащие, отнесенные в соответствии с решением Пред-
ставительного Собрания Сямженского муниципального района от 30 октября 
2007 года № 406 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в 
Сямженском районе» (с последующими изменениями и дополнениями) к высшей 
группе должностей, главной группе должностей и ведущей группе должностей 
муниципальной службы в Администрации Сямженского муниципального района, 



Представительном Собрании Сямженского муниципального района, и иных орга-
нах местного самоуправления Сямженского муниципального района и в кон-
трольно-счетном органе Сямженского муниципального района.». 

4. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гра-
жданами, претендующими на замещение должностей руководителей муници-
пальных бюджетных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, ут-
вержденные постановлением администрации Сямженского муниципального рай-
она от 26.03.2013г. № 119 (с последующими изменениями), следующее дополне-
ние: 

- в пункте 10 после слов «руководителя муниципального бюджетного учреж-
дения,» дополнить словами «гражданин, претендующий на замещение должности 
руководителя муниципального бюджетного учреждения,». 

5. Внести в Положение о типовых условиях проектов муниципальных кон-
трактов (гражданско-правовых договоров) закупки в соответствии с Федеральным 
законом от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ут-
вержденное постановлением администрации Сямженского муниципального рай-
она от 14.04.2014г. № 165 (с последующими изменениями), следующее измене-
ние: 

- в пункте 2.4. раздела 2 слова и цифры «в соответствии с подпунктами 1 - 34 
части 1 статьи 93» заменить слова и цифрами «в соответствии с подпунктами 1 - 
48 части 1 статьи 93». 

6. Внести в Порядок управления многоквартирными домами, все помеще-
ния в которых находятся в муниципальной собственности и расположены на тер-
риториях сельских поселений, входящих в состав Сямженского муниципального 
района, утвержденный постановлением администрации Сямженского муници-
пального района от 15.01.2016г. № 5, следующее изменение: 

- пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.5. Конкурс проводится на право заключения договоров управления много-

квартирным домом либо на право заключения договоров управления несколькими 
многоквартирными домами. В случае если проводится конкурс на право заключе-
ния договоров управления несколькими многоквартирными домами, общая пло-
щадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений общего пользо-
вания) в таких домах не должна превышать 100 тыс. кв. метров и такие дома 
должны быть расположены на граничащих земельных участках, между которыми 
могут располагаться земли общего пользования.». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газе-
те «Восход». 
 

Глава администрации района                                                Н. Н. Иванов 


